
Dílo_vzor.doc 1 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 

Objednatel:    MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o.  

 sídlo: Tepelská 871/5b, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně 

 IČ: 264 12 501, DIČ: CZ26412501 

 zastoupena: Ing. Vladimírem Nedvědem, jednatelem 

     Ing. Zdeňkem Suchanem, jednatelem 

       zástupce ve věcech díla: Petr Matějka 

 tel: 702415415 

          bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

 číslo účtu: 1387731127/2700 

 zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C.,          

 vložka 18572 

        (dále jen "objednatel")  

 

Zhotovitel:     LITURUM, s.r.o. 

       sídlo: Slovanská alej 1775/12, Východní předměstí, 326 00Plzeň 

       IČ: 07474610, DIČ: CZ07474610 

       zastoupena: Zdeňkem Pflegerem, jednatelem  

       tel: 603862646 

                             bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

                             číslo účtu: 5426792319/0800 

       zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C,     

                 vložka 36852 

        (dále jen "zhotovitel") 

 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla spočívajícího v provedení  antikorozní ochrany 17 ks 

      stožárů trakčního vedení v Mariánských Lázních na Hlavní třídě v úseku mezi křižovatkami 

s ulicemi Chebská třída a Palackého třída (čísla stožárů 2013-2022, 2122, 2124-2129).  

 

2. Technologický postup provádění díla:  

      Odstranění koroze, starých a nepevných nátěrů a bezpečnostních tabulek, očištění, oprášení,       

      odmaštění a provedení nátěrů v kvalitě odpovídající požadované záruce takto (základní nátěr  

      a mezivrstva epoxid dvousložkový, odstín světle šedý ,  vrchní uzavírací  nátěr polyuretan  

      dvousložkový RAL 7040 – šedá polomat.  Součástí díla je také přeznačení stožárů  

       číslováním (RAL 7016) dle požadavku objednatele. 

 

3. Součástí díla není antikorozní ochrana výložníků veřejného osvětlení a umístění 

bezpečnostních tabulek, což je v režii objednatele.  

       

4. Dílo bude prováděno za provozu bez vypnutí napájení TV, a proto zaměstnanci  



Dílo_vzor.doc 2 

zhotovitele mohou provádět práce nejblíže ve vzdálenosti 1 m od částí považovaných za          

zařízení pod napětím (trolejový vodič, nosné čísti mezi první a druhou izolací). Potřeba     

vypnutí trakčního vedení bude domluvena operativně v průběhu prací. 

 

II. 

Doba plnění 

 

     Zhotovitel provede dílo do 31.8.2024. Doba provádění díla je zhotovitel oprávněn prodloužit o 

takový počet dnů, v jakém nemohl dílo provádět pro nepříznivé klimatické podmínky. 

Zhotovitel oznámí objednateli den nástupu k plnění díla nejméně 1 den předem. 

  

III. 

Cena a její splatnost 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně v celkové výši  78.030,- Kč bez DPH a to jako pevné 

ceně.  K ceně bude připočteno DPH dle aktuální sazby ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

2. Po písemném předání díla vystaví zhotovitel do 5 dnů fakturu s těmito náležitostmi: 

• označení faktury a číslo, 

• datum zdanitelného plnění, 

• název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele a objednatele, 

• předmět plnění a den dodání díla, 

• udání ceny díla, vyjádření DPH, 

• částka k fakturaci. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu do 15 dnů po jejím doručení. V pochybnostech se  

       má za to, že faktura byla doručena třetí  den po jejím odeslání. 

  4. Smluvní pokuty: 

a) Objednatel zaplatí smluvní úrok z prodlení za prodlení s placením faktury v dohodnutém 

termínu ve výši  0,05% za každý, i započatý den prodlení. 

b) Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za nesplnění termínu řádného zhotovení díla ve výši 

5%, ze sjednané ceny díla za každý, i započatý týden prodlení. 

 

IV. 

Základní podmínky provádění díla 

 

1. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí, odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je 

povinen odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Pracemi nesmí 

být znečištěna žádná zařízení, která jsou upevněná na stožárech (např. reklamy, dopravní a 

informační zařízení) ani okolí. Za případné znečištění a poškození nese odpovědnost 

zhotovitel.  

  

2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců dát příkaz k přerušení  prací, 

nejsou-li zaměstnanci zhotovitele dosažitelní a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, 

život nebo zdraví zaměstnanců na stavbě, nebo ohrozí-li vznik rozsáhlé škody. O uvedené 

skutečnosti bude pořízen zápis.  

 



Dílo_vzor.doc 3 

3. Dílo bude splněno protokolárním předáním jeho poslední části. 

4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Zhotovitel zaručuje, že provedené 

nátěry budou po celou záruční dobu bez zjevných známek koroze. Závady zjištěné v době 

záruky odstraní zhotovitel na své náklady bezodkladně poté, kdy bude písemně na závady 

objednatelem upozorněn. Pokud neodstraní zhotovitel reklamované závady ve lhůtě určené 

objednatelem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč za každý 

jednotlivý případ a nahradit objednateli v plném rozsahu škodu, která mu tím vznikla. 

5. V ceně díla jsou obsaženy veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně dopravy osob 

a materiálu, nákladů na materiál, pracovní výkony, použití montážních plošin, ekologické 

likvidace odpadů a obalů.  

 

V. 

Další ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno 

vyhotovení.  

2. Tato smlouva může být měněna písemnou formou s tím, že podmínkou platnosti změny je 

podpis pracovníky uvedenými v záhlaví smlouvy.   

3. Tato smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, podle pravé vůle smluvních stran, 

nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují zástupci smluvních stran 

svými podpisy pod jejím textem. 

 

 

V Mariánských Lázních dne    

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o.               LITURUM, s.r.o. 

 

 

 

Ing. Vladimír Nedvěd, jednatel    Zdeněk Pfleger, jednatel 

 

 

Ing. Zdeněk Suchan, jednatel 


